D 7 rint

rint Marius & Sylla, ut ipsam Ligustici sinus æquor al= luat. Sed hæc faceſſant.

DE CORSICA, ET CATOCHITE
lapide. Cap. ix.

Verum ager Corsicanus, quod in eo agro unicum est, ſolus edit, quem Catochiten uocant lapidem, fatu dignissimum. Maior est cæteris qui ad ornatum defiſtantur, nec tam gemma, quam cautes. Idem impositas manus detinet, ita ſeiuectis corporibus adnectens, ut cū iſpis hæreat, à quibus tangitur. Sed ei ineſt uelut de glutino lentiore nescio quid par atq; gummi. Accepimus Democritum Abderiten ostentatione ſcrupuli huius frequenter uſum ad probandum occultam naturæ potentiam in certaminibus, quæ contra Magos habuit.

DE SARDINIA, DE SOLIFVGA,
De Sardonia herba, De admirandis aquarum
uiribus. Cap. X.

Sardinia quoq; quam apud Timæum Sandaliaten legimus, Ichneuam apud Chrysippū, in quo mari ſita ſit, quos incolarum autores habeat, ſatis celebre eſt. Nihil ergo attinet dicere, ut Sardus ab Hercule, & Norax à Mercurio procreati, cum alter ab Libya, alter ab uſq; Tarteso Hispanie in hosce fines permeaſſent, à Sardo terre, à Norace Næro oppido nomen datum. Mox, Aristæū regnando his proximum in urbe Coralli, quam condiderat,

rat, ipse cōiuncto populo utriusq; sanguinis, sciuges usq;
 ad se gentes ad unum morem cōiugasse, imperium ex in-
 solē: i nihil aspernatas. Sed & hic Aristaeus Iolaum cre-
 at, qui ad id locorum agros ibi infedit. Præterea & Ili-
 enses, & Locrenses trāseamus. Sardinia est quidem absq;
 serpentibus. Sed quod alijs locis serpens est, hoc Solifuga
 Sardois agris. Animal peregrinum, simileq; araneis for-
 ma, solifuga dicta, quod diem fugiat. In metallis argenta-
 rijs plurima est: nam solum illud argenti diues est: ocul-
 tim reptat, & per imprudentiam supersedentibus pestē
 facit. Huic incommodo accedit & herba Sardonia, quæ
 in defluuijs fontanis prouenit largius iusto. Ea si edulio
 fuerit, uescientibus neruos contrahit, rictu ora diducit: ut
 qui mortem oppetunt, ueluti ridentium facie intereant.
 Contrà quicquid aquarum est, uariè commodis seruit.
 Stagna, pisculentissima: hybernæ pluviæ in aestiuam penu-
 riam reseruantur. Nam homo Sardus opem plurimam de
 imbrido cœlo habet. Hoc collectaneum depascitur, ut
 sufficiat usui, ubi defecerint scaturigines, quæ ad uictum
 usurpari solent. Fontes sanè calidi & salubres aliquot
 locis efferuescunt, qui medelas afferunt, aut solidant ossa
 fracta, aut abolēt à Solifugis insertum uenenum, aut etiā
 ocularias dissipant ægritudines. Sed qui oculis medetur,
 & coarguendis ualent furibus. Nam quisquis sacramen-
 to raptum negat, lumina aquis attrectat. Vbi periuri-
 um non est, cernit clarius. Si perfidia abnuit, de-
 tegitur facinus cæcitate, & captus ocu-
 lis admissum tenebris fate-
 tur.

DE SICILIA, ET PELORIA
terra, & de aquis memorandis, & montibus.
Cap. XI.

Si respiciamus ad ordinem temporum, uel locorum, post Sardiniam res uocant Siculae. Primo, quod utraque insula in Romanam potestatem redacta, ijsdem tempori bus prouincia facta est, cū eodem anno Sardiniā M. Valerius: alteram C. Flaminius prætor sortiti sunt. Adde quod freto Siculo excipitur nomen Sardoi maris. Ergo Sicilia, quod cum primis assignandum est, diffusis promotorijs triquetra specie figuratur. Pachynus aspectus in Peloponnesum, & meridianam plagam dirigit. Pelorus aduersam uespero Italiā uidet. Lilybæus in Africam extenditur. Inter quæ Pelorias præstat, soli temperamento egregia, quod neq; humido in lutū diluatur, neq; fathi= scat in uagū puluerē siccitate. Ea ubi introrsum recedit, & in latitudinē pāditur, tres lacus obtinet. Quorū unus quod piscium copiosus est, nō equidē ad miraculum du= xerim, sed quod ei proximus cōdensis arbustis inter uir= gultorum opaca feras nutriat, & admissis uenātibus per terrenos tramites, quibus pedestres accessus excipit, duplē pīscādi uenādiq; præbeat uoluptatē, numeratur in ter eximia. Tertiū ara sacrū approbat, quæ in medio sita, breuia diuidit à profundis. qua ad eā pergitur: aqua crurūtenus peruenit. Quod ultra est: nec explorari licet, nec attingi. Et si fiat, qui id ausus sit, malo plectitur, quātāq; sui partē ingurgitauerit, tantā it perditū. Ferūt quendā in hæc alta quā longissimā poterat iecisse linea, eam ut

eam ut recuperaret, dum demerso brachio nisum adiuuat,
cadaver manum factam. Peloritana ora habitatur colo-
nia Taurominia, quam prisci Naxum uocabant. Oppidū
Messana Regino Italie oppositū est, quod Reginū à de-
hiscendi arguento γένυον Græci dictitabant, Pachino
multa thunnorum inest copia, echinis & omnibus mari-
nantibus pesculentissimū, ac propterea semper capture
larga. Lilybitano Lilybæum oppidū decus est, Sibyllæ se
pulchro. Sicaniae diu ante Troiana bella Sicanus rex no-
men dedit, aduectus cū amplissima Hiberoru manu. Post
Siculus Neptuni filius. In hanc plurimi Corinthiorū, Ar-
gioru, Iliēsium, Doriensium, Cretensiū cōfluxerūt. In-
ter quos & Dædalus fabræ artis magister, principem ur-
bium Syracusas habet. In qua ctiam cū hyberno cōdun-
tur serena, nullo nō die sol est. Adde quod Arethusa fons
in hac urbe est. Eminet montibus Aetna, & Eryx. Vulca-
no Aetna sacer est, Eryx Veneri. In Aetnæ uertice hiatus
duo sunt, crateres nominati, per quos eructatus erumpit
uapor, præmisso prius fremitu, qui per æstuantes cauer-
narum latebras lōgo mugitu intra terræ uiscera diu uol-
uitur, nec ante flamarum globos attollit, quām interni
strepitus antecedant. Mirū hoc est; nec illud minus, quod
in illa feruētis naturæ peruicacia mistas ignibus niues
profert: & licet uastis exudet incēdijs, apicis canicie per
petua brumalem detinet faciem. Itaq; inuicta in utroq;
uiolētia, nec calor frigore mitigatur, nec frigus calore
dissoluitur. Sunt & alij mōtes duo, Nebrodes & Neptu-
nius. E Neptunio specula est in pelagus Thuscū, & Adria-
ticū. Nebrodi damarū copia nomē dedit, quem damæ &
hinnuli